
 

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1640 – Carnaubais/RN, Segunda-feira, 06 de Março de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 
Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 117/2023- GAB 02 de Março de 2023. 

 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR,  O Servidor Público Municipal o Sr. 
Kelinton Rodrigo da Fonseca, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Jovens e Adultos, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO HABITAÇÃO E 
ASSISTENCIA SOCIAL.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 118/2023- GAB 02 de Março de 2023. 

 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da  

 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR,  O Servidor Público Municipal o Sr. 
Francisca Raniely Gonçalves da Silva Macedo, do Cargo 
Comissionado de Subcoordenador(a) de Geração de Emprego 
e Renda, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 119/2023- GAB 02 de Março de 2023. 

 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1640 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 06 de Março de 2023 Pág 02 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR,  O Servidor Público Municipal o Sr. 
Mayara Lima da Cunha, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador(a) de Atenção a Criança e ao adolescente, 
com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 120/2023- GAB 02 de Março de 2023. 

 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR,  O Servidor Público Municipal o Sr. Noelida 
Eduarda Siqueira de Lima Ribeiro, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador(a) de Atenção as Famílias Carentes, com 
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO HABITAÇÃO 
E ASSISTENCIA SOCIAL.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2023.02.06.0005 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2023 
 
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura 
Municipal, representada através de seu Pregoeiro, designado 
pela Portaria 053/2023, torna público para conhecimento dos 
interessados que no dia 16 de março de 2023, as 09:00hs, fará 
realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA, 
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO DE CARNAUBAIS/RN. O edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos na página oficial da Prefeitura 
Municipal de Carnaubais (www.carnaubais.rn.gov.br). 
 
Carnaubais/RN, 06 de março de 2023. 

 
 FLUSSIEUR AURELIO VIEIRA GALDINO 

PREGOEIRO INTERINO 
 

 

 
 
 

 
GABINETE 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 
Circunstanciado pelos documentos constantes nos autos, 
RECONHEÇO a DISPENSA de Licitação nº. 005/2023, Processo 
Licitatório nº. 2023.01.09.0001 fundamentada no art. 75, II, da 
Lei n° 14.133/21, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃP DOS 
INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO SUS, onde a escolha 
recaiu sob a pessoa jurídica de Niedja Mery Damasceno 
Fernandes, sob o CNPJ n° 22.447.681/0001-73, no valor total 
de R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais). RATIFICO, conforme 
prescreve o Estatuto das Licitações, o de Despacho do Ilmº. 
Srº. Flussieur Aurélio Vieira Galdino, agente de contratação, 
determinando que se proceda à publicação do devido extrato. 
 
Carnaubais/RN, 06 de março de 2023.  

 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ  
Prefeita do Município de Carnaubais/RN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESPAÇO EM BRANCO 

 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/

